
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 937/2021 - GAPRE/AJUR/HEMOPA, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando os autos do processo nº 2020/1105941 – Aposentadoria Vo-
luntária;
RESOLVE:
I – EXCLUIR a contar de 01/12/2021, a gratificação por Tempo Integral, 
de que trata os dispositivos legais supramencionados, da servidora abaixo 
relacionada:
• Alda de Fatima Gutparakis de Miranda (matrícula nº 5141559/1).
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em de 12 de novembro de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 730307

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 851/2021/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
18 DE OUTUBRO DE 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de dezembro/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

3083080/3 Armando Ferreira Rodrigues Filho 2009/2012 01/12/2021 a 
30/12/2021 GAPRE

55587511/1 Eloi Martins Pimentel 2013/2016 01/12/2021 a 
30/12/2021 GETRA

5526973/1 Elza Baia da Rocha 2015/2018 01/12/2021 a 
30/12/2021 CHR-MAB

54194883/1 Erika Vanessa Oliveira Jorge 2009/2012 01/12/2021 a 
30/12/2021 GERIM

55585755/2 Francely Vinhote Aguiar Lemanski 2017/2020 01/12/2021 a 
30/12/2021 GESES

2020033/1 Iolanda Alves da Silva 2000/2003 03/12/2021 a 
01/01/2022 GEDIH

55586337/2 Jose Robson Paixão Bezerra 2016/2019 01/12/2021 a 
30/12/2021 GEHEC

5894683/1 Kelly de Nazaré Rodrigues N. 
Oliveira 2016/2019 03/12/2021 a 

01/01/2022 GEDIH

57198708/1 Luciana Castanheira Sales 2014/2017 01/12/2021 a 
30/12/2021 CHR-CAS

5762812/2 Maria da Conceição Leão 2011/2014 01/12/2021 a 
30/12/2021 GEHEM

5762812/3 Maria da Conceição Leão 2012/2015 01/12/2021 a 
30/12/2021 GEHEM

2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos 
Santos 2001/2004 01/12/2021 a 

30/12/2021 GEDIH

2020084/1 Maria Jose da Costa de Assis 1997/2000 01/12/2021 a 
30/12/2021 CHR-CAS

57173526/2 Mariana Costa da Cunha 2011/2014 01/12/2021 a 
30/12/2021 GEDIH

54194447/2 Reginaldo Bezerra Vaz 2014/2017 01/12/2021 a 
30/12/2021 HENAL

54192852/2 Rosa Maria Mata Lobato 2014/2017 01/12/2021 a 
30/12/2021 HENAB

5569737/3 Roseli das Graças da Fonseca Garcia 2010/2013 01/12/2021 a 
30/12/2021 GETRD

57174644/2 Sandra Maria Marques Martins 2013/2016 01/12/2021 a 
30/12/2021 GECOD

57227230/1 Sandra Moura Batista 2016/2019 01/12/2021 a 
30/12/2021 CHR-MAB

54188346/1 Soraya Gouvea Melo 2013/2016 01/12/2021 a 
30/12/2021 GEHEM

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 18 de outubro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 730384

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2021 HEMOPA
OBJETO: Aquisição de testes imunológicos pela metodologia de 
quimioluminescência ou eletroquimioluminescência, com cessão de 
equipamentos em regime de comodato sem ônus á Fundação HEMOPA, 
pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 01/12/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150788790000, 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 730425
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2021

EM GRAU DE REPETIÇÃO
OBJETO: Aquisição de materiais e peças originais para realização de serviços 
de Manutenção Corretiva em equipamentos de refrigeração da marca INDREL 
da Cadeia do Frio pertencentes e instalados na FUNDAÇÃO HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 02/12/2021
Localwww.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 730326

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
30/03/2021, torna público que o Processo 2021/918491 - Pregão Eletrô-
nico 088/2021, cujo objeto é Aquisição de materiais e peças originais para 
realização de serviços de Manutenção Corretiva em equipamentos de refri-
geração da marca INDREL da Cadeia do Frio pertencentes e instalados na 
FUNDAÇÃO HEMOPA foi declarada FRACASSADA.
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de novembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 730061

SUPRIMENTO DE FUNDO

Nº DA PORTARIA: 970/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:                                                Cargo do servidor:                 Matricula:
ODILTON CLEBER SIQUEIRA DE AMARAL          Médico/CHRSAN                    57217248
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                              2.000,00
10122129783380000                    269                          339036                              1.300,00
10122129783380000                    269                          339039                              1.700,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/1283102 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 730116
Nº DA PORTARIA: 971/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
NOELTON NEVES SOARES            Farmac. Bioq./HENCA                   572062111
Natureza de Trabalho:               Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                              3100,00
10122129783380000                    269                          339033                                 500,00
10122129783380000                    269                          339036                              1000,00
Observação:                  Nº do Processo: 2021/1291691   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 730120
Nº DA PORTARIA: 975/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                      Cargo do servidor:                           Matricula:
JAIME ADAM NETO                                Gerente de Custos/GEINE                   5938470
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                              4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/1306530     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 730230


